

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata wynosi we Lwowie:
Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł.
50 ct. — miesięcznie 1 zł 50 ct., za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański 16 i 17, Biuro dzienników Ludwika Płoha, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski - Barański i Mieczysław Schmitt.

Nowy projekt ucisku.

Lwów 7. stycznia.

W kwestji polskiej zabrał ponownie głos najmita prasowy hakatyzm, niejaki p. A. Ohlert w Rundschau, dodatku „literackim” do Deutsche Zeitung i stawia nowy projekt, w jaki sposób należałoby zniszczyć i zniwieczyć Polaków w drodze środków socjalno-politycznych.

alternów, jak leśniczych, konduktorów kolejowych, asystentów pocztowych itd.
Wreszcie powinni Niemcy, żyjący na „wschodnich kresach” popierać wszystkie odnośne uwilniania germanizacyjne...

Stan krajowej szkoły rolniczej w Dublinach.

Między przedłożeniami wydziału krajowego, przygotowanymi dla sejmu, zasługuje na bliższą uwagę sprawozdanie krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dublinach, a to że względu na zmniejszającą się frekwencję uczniów w tym zakładzie.

ubięgłym roku szkolnym było ich na pierwszym roku tylko trzech

Jeżeli ogólna liczba uczniów na wszystkich trzech latach nauki, dochodząca zaledwie do 24 roku jeszcze obecnie przykra dysproporcja między nakładem na utrzymanie szkoły a korzyściami...

W ciągu trzyletniego istnienia internatu przyszedł wydział krajowy do przekonania, iż posada prefekta jest zbędna, gdyż czynność prefekta ograniczała się na utrzymaniu wewnętrznego porządku i na doborze służby...

Wydział krajowy wprowadził zatem w Dublinach pewne znaczniejsze reformy, które wpłynęły na podniesienie tego zakładu naukowego.

„Sefer Gajuszor”.

Aby móż w zupełności zrozumieć, na co liczą właściciele syny Izraela i czego oczekują od swych współplemieńców, którzy zrzuceniem losu zajęli dominujące stanowisko przy obcym dla nich rządzie „gojów” czyli „akumów”...

Zwzdi posiadają książkę pod tytułem „Sefer Gajuszor”. Wydana przed niedawnym stosunkowo czasem, (Warszawa 1875), książka ta ma pretensję do starożytności pochodzenia i do takiej ważności, że czytanie jej może zastąpić obowiązkowe i terminowe czytanie Tory dla kupców i podróźnych żydowskich...

Na stronie 100 wspomianej książki, jako wzdór do naśladowania dla prawowiernych żydów, napisana jest, że „jeden z synów patryjarhy Jakóba, Jozef, sprzedany przez braci do Egiptu, stał się tam pierwszym po Faraonie osobistością i korzystając z siedmioletniego głodu, doprowadził rdzenną ludność egipską do takiego stanu, że została ona pozbawiona nie tylko wszystkich swych ruchomości i nieruchomości, ale prócz tego popadła w niewolę...”

Następnie z odebranych od Egipcjan siedmiodziesięciu dwóch kikarów złota i srebra (niektórzy liczą kikar w przybliżeniu na 2000 zł., inni porównują go z greckim albo rzymskim talentem, inni znów do wagi centnara) jak również...

tem, inni znów do wagi centnara) jak również moutwa drogocennych kamieni, rozdzielwszy wszystko na cztery części, Józef schował je w różnych okolicach na przyszłe czasy — dla następnego pokoleń synów Izraela, a mianowicie nad morzem Czarnym, nad rzeką Eufratem, jak również w pustyni, w granicach Indji i Persji; pozostał złotem i srebrem obdzielił swych braci, bratowe i wszystkich ich domowników. Do skarbnie Faraona dostało się wszystkie tylko dwadzieścia kikarów.

Teatr ruski.

W sprawie teatru ruskiego, poruszonej już w naszym piśmie, otrzymujemy od jednej z osób, nadzwyczaj dobrze obeznanej ze stosunkami tego teatru, następujące pismo:

Ostatnie sprzostanie referenta teatralnego i prezesa ruskiej „Besidy” p. Szuchiewicz, pomieszczone w Dzienniku Polskim, a zakończoną prośbą do wszystkich redakcyj, aby nie pomieszczały wiadomości o postępowaniu „Besidy” z członkami teatru, jest niezbyt mądrym dowodem, że tak p. referent, jak i „Besida”...

Dzisiaj zatem, kiedy rzeczy doszły do ostateczności, kiedy na sponiewieranych i z głodu ginących aktorów sama publiczność składki urządziła, jest rzeczą sumienia i sprawiedliwości, nie pokrywać, lecz oswiemnić wykreślenie niedołęstwo i niesumienność teraźniejszego zarządu.

Na woliwej skórze nie spisałby wszystkich sztuczek „Besidy” i jej referentów. Przytoczymy zatem tylko niektóre, które dadzą nam jakiś obraz fałszywej i nieludzkiej gospodarki, zainaugurowanej przez „Besidę” z chwilą objęcia teatru ruskiego we własny zarząd.

Jeszcze w roku 1892 po ustąpieniu dyrektora p. Biberowicza, przywiózł delegat „Besidy” nowego administratora w osobie byłego djurnisty W. i upoważnił go do zawierania kontraktów z artystami, uprosiwszy na świadków p. Biberowicza i dra A. Kulczyckiego. Wówczas już pomimo szumnych obietnic pochynnych artystom przez „Besidę”, pozmniejszano niektórym artystom gażę, aż do poważnych kwot 25 zł. miesięcznie, niektórych zaś wcale na nowo nie zaangażowano.

Cóż pozostawiało innego biednym ludziom, zaskoczonym niespodzianie wśród zimy, jak zgodzić się z wyrokami wszechmocnej „Besidy” i kontrakty podpisać? Lecz nie koniec na tem. Oto gdy po kilku miesiącach okazał się w kasie deficyt, „Besida” zamiast wziąć się z zdrową energią do pracy i przez należyte wystawianie sztuk zachęcić publiczność do popierania teatru, jęła się daleko łatwiej wykonanego sposobu, a mianowicie dalszego zmniejszania plac i redukcji trupy i tak już nie bardzo licznej.

A kiedy jedyń z aktorów zrozpaczony, że nie mógł swę matkę, ubogę wdowę, posłać kilku guldenów na święta, wskoczył do rzeki, a sam administrator usunął przez „Besidę”, wystrzałem z rewolweru chciał sobie życie odebrać, przysłało znów nowego administratora...

tym razem wprawdzie nie djurnistę, ale byłego pocztmistrza pana Gulaja.

Nowy kierownik mianowany później honorowym członkiem „Besidy” podjął się wcale nie honorowej misji, — gdyż rozpoczął od redukcji gaży, a kiedy artyści odwoływali się na kontrakty, mające ważność jeszcze do końca roku, z największą flegmą oświadczył, że poprzednik jego nie posiadał legalnie wystawionego pełnomocnictwa, a zatem kontrakty i nim zawarte „Besidy” wcale nie zobowiązują, na co jeden z artystów wręcz mu odpowiedział, że podobne postępowanie jest nikczemne i podle. Wówczas znów kilka rodzin w liczbie 8 do 9 osób zostało na bruku bez chleba. W podobny sposób zerwano następnie kontrakty ze śpiewakiem Gelbem, który jednakowoż nie dał za wygraną, lecz uład się na drogę prawa, — następnie wyrzucano artystę p. W., który przyjął obowiązki djurnisty i wkrótce w nędry życia dokonał. Następnie wydaloną bardzo zdolną i zasłużoną artystką, która siedząc przez dłuższy czas na bruku literalnie ostatnią koszulę z siebie sprzedawała, by siebie i małe dziecię od śmierci ratować.

Tak postępuje „Besida” aż do dzisiejszego dnia, zmieniając co chwila administratorów, wyrzucając na bruk artystów, a wszystkiego powodem plotkarstwo i system protekcyjny, gdyż niektórzy artyści mają w wydziale „Besidy” krewnych i protektorów, a ci podług ich donosów losami teatru zarządzają, bez względu na to, czy tam ktoś z głodu zginie lub z rozpaczy w wodę skoczy.

O „dobrowolnem” wystąpieniu z teatru pani Steczyńskiej dąłoby się także wiele powiedzieć, pomimo twierdzenia pana referenta.

Wobec tego byłyby najwyższy czas, ażeby komisja z ramienia wydziału krajowego zbadala całą sprawę i do nadzoru nad teatrem wybrała komisję artystyczną, jaka istnieje dla teatru polskiego, a nie powierzała go ludziom niepowołanym do tego i niekompetentnym.

Co się zaś tyczy subwencji w sumie 8000 zł. rocznie, to jest ona aż nadto wystarczająca, kiedy byłemu samostelnemu dyrektorowi Biberowiczowi, który, ja... wiadomo, pobierał od „Besidy” tylko 6200 zł., suma ta wystarczała do utrzymania bardzo przyzwoitego teatryku, o wiele lepszemu niż dzisiejszy, a nawet jak twierdzi ruskie gazety, miał p. Biberowicz zaszczędzić przy tem jeszcze parę tysięcy. Skarga więc, że subwencja jest za niską, byłaby zupełnie niezasadzoną.

Z prowincji.

Delatyn 4. stycznia. (Owacja dla burmistrza. — Wieścioń św. Sylwestra. — Jubileusz Leona XIII. — Budowa gmachu sądowego. — Polska trupa cyrkowa. — Prestiżigator J. Lachowski.) Serdeczną owację otrzymał 22. grudnia z. r. urzędnicy i służba gminna swemu szefowi. komisarzowi rządowemu p. Zenonowi Rawicz Rojekowi jako w dniu jęgo imienin. Biuro solenizanta przystroili gustownie festonami z zieleni i kwiatów, oraz chorągiewkami o barwach narodowych i miejskich. Na głównej ścianie widniał program komisarza oklony okazym wieńcem. Skoro tylko solenizant pojawił się w biurze, cały personal funkcjonarju...

!! Czas odnowić przedpłatę !!
na
„DZIENNIK POLSKI”
który kosztuje:

W Łwowie: kwartałnie . . . zł. 4.50 st.
miesięcznie . . . zł. 1.50 st.
(Za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.)
Na prowincji: kwartałnie . . . zł. 6.— st.
miesięcznie . . . zł. 2.— st.
Zarazem ażeby odnowić przedpłatę na

„BLUSZCZ”
W Łwowie: kwartałnie . . . zł. 1.50 st.
miesięcznie . . . zł. —.50 st.
Na prowincji: kwartałnie . . . zł. 2.40 st.
miesięcznie . . . zł. —.80 st.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie umowy zawartej z wydawnictwem „Bluszczu” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zniżonej cenie

NA OŚLEP.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
w trzech zeszytach
Antoniego Werytusa.
(Ciąg dalszy).

plan o tyle, że zaczęła rozstanie się z Romanem przedstawiał jako środek czasowy, poprawczy.
— Któż mówi, że na zawsze? Ale w obecnych warunkach jest to niemożliwe. Twoja bierność i powolność mogą wydać oplakane skutki.
— On się, babcuniu, jeszcze poprawi... Wszak każdy człowiek może błędzić i później się poprawić...

przyczekasz mi spełnić o co proszę, dla twego przeciw szczęścia?
— Dobrze babciu, przyczekam — cichutko powiedziała Iza.
— Więcej powoli, nie męcząc, ubieraj się i czekaj mego powrotu.
Stara panna, wychodząc, szepnęła pokojówce, wiernej, zaufanej dziewczynie:
— Jakby pan Proniewicz chciał się widzieć z panią, powiesz, że pani jeszcze śpi.
Nie przewidziała Worszylłówna tego, że Roman na pokojówkę zważać nie będzie.

Iza pod wpływem tego pocałunku d gnęła, lecz opamiętawszy się, rzekła z wymową:
— Wolałbyś, abym istotnie chora leżała? Myślałam nawet, że już umrę. Tak mnie opuszcza... Całe dnie i noce spędzasz za domem... Wczoraj mieliśmy pójść do teatru... Czekalam ubrana.
— Ach, prawda! Zapomniałem o premierze. Masz słusność, Izium zaniebduję się od pewnego czasu... jestem wielki grzesznik... ale, widzisz... obowiązki publiczne... Redaktor takiego pisma jak Sława musi żyć z ludźmi, musi się wszędzie pokazywać — prawil Roman najnaturalniejszym głosem.
— W resursie grywasz po całych nocach... — wymówiła Iza.

Iza milczała, ciężko dysząc. Walka była nad jej siły. Pamiętała przyrzeczenia danego przed chwilą babce, chciała go dotrzymać, ale ten mąż tak ją pieścił, tak błagał, tak obiecywał poprawę, że... ze padła w jego objęcia, mówiąc namyślnym głosem:
— Bo ty nie wiesz jak ja ciebie kocham, ty niedobry, niedziwidy meżo...
Ostatnie epitety, lubo niepoehlebne, były wypowiedziane tak pieszczotliwym głosem, że Proniewicz mógł już rzec sobie w duchu:
— No, zwyciężyłem, niech stary smok potrafi ją znów przerobić.
Teraz pozostawało jeszcze odegrać kapitalną scenę uzyskania zgody Izy na kupno Grabowej.
Przymus jaki sobie zadał w udawaniu czułości i pieszczoł, powinien być przecież czemś zapłacony.
Roman nie wąpił, że to stworzenie na ośle, we wszystkim czego on chciał, pędzące, i tym razem, po akcie rzekomej skruchy, nie stawi najmniejszego oporu.
Zresztą przyszedł mu na myśl argument, najlepiej lamiący wszelkie zawady. Od tego właśnie argumentu zaczął rzecz całą.
— Widzisz, żoneczko — ciągnął już spokojnie swoim melodyjnym głosem — doszedłem do przekonania, że dopóki pozostaniemy w mieście, dopóty nie będziemy z sobą razem tak często, jakbyś ty chciała, a i jabym gorąco pragnął.
— Wyjdziesz więc znów zagranicę, na przykład do Szwajcacji — szepnęła Iza.
(Ciąg dalszy nastąpi).





(4) Mary E. Wilkins.

BĘDZIESZ DZIEŃ ŚWIĘTY...

(Ciąg dalszy).

— Abym już więcej nie słyszała z twych ust takich grzesznych słów, Lawinjo! Tak — a teraz ci powiem, po co tu przyszedłam. Chcę cię zabrać z sobą, będziesz mieszkała razem ze mną w moim domu. Mam pensję, mój własny dom, a robienie na drutach przynosi także pewien dochód; będziemy żyli wygodnie i spokojnie i nie cierpieli nędzy. No, i cóż ty na to? Lawinia nie odpowiadała nic, nie wyglądała też wcale zakłopotana tą propozycją. Przeważnie, była zakłopotana i zasmucona. Estera czuła się głęboko dotknięta. — Zdać się, jakbądź nie miała ochoty... — To tylko dlatego że... moja matka... — Co mówisz? Lawinia zalała się łzami. — Jesteś tak dobra, Estero, nie mogę ci powiedzieć, ale matka moja... zakazała mi... o, gdybyś tylko nie chciała pracować w niedziele, wtedy byłoby wszystko dobrze...

— To znaczy, że wolisz raczej pójść do domu ubogich, niż do mnie? — Tak, jeżeli już tak być musi, to pójdę do domu ubogich, Estero. — W takim razie nie mamy co z sobą dalej mówić, Lawinjo. Estera poszła do domu i nie powróciła więcej. W tydzień potem ujrzała kryty wóz z domu ubogich przed drzwiami Lawinji, a gdy wnieśli do niego tę małą, pochyloną, drżąca postać i wóz odjechał szybko, zakryła Estera twarz rękami i zapłakała gorzko. Estera była sama; Harrygo poszła do zajęcia, zaledwie dotknąwszy o iadu, który babka zgotowała dziś z szczególną troskliwością; podczas obiadu nie wyrzekła ani słowa. To na polu uporczywie, na pół pełne zmartwienia milczenie rozdzierało stare serce. Czula się teraz podwójnie osamotnioną i płakała jednocześnie nad Lawinją i nad Harrym. — Oh, pragnęłabym wynaleźć jakąś pretekst, — westchnęła głośno — ale przez teź nie mogę odrazu wyrzec się tego, co przez całe moje życie uważałam za rzecz słuszną. Estera jeszcze nigdy nie była tak nieszczęśliwą i tak osamotnioną, jak w następnych trzech miesiącach, podczas których Lawinja

znajdowała się w domu ubogich. Od robotki spoglądała często na opuszczony domek i myślała nie tylko o Lawinji, lecz i o Harry, której twarz wykazywała ślady głębokiego cierpienia i której zdrowie nareszcie zaczęło się chwilać. Lawinja więc znajdowała się od trzech miesięcy w domu ubogich, gdy pewnego dnia przyszła jedna z sąsiadek do Estery i powiedziała jej, że Lawinja leży w łóżku i jest sparaliżowana na całe ciało. Estera opuściła pończochę i spojrzała na sąsiadkę radosnymi oczyma. — Jest sparaliżowana, bez pomocy powiadasz pani? — Jest więcej niedołężna niż małe dziecko, ale dlaczego ta wiadomość tak pani cieszy, pani Gay? Estera zarumieniała się. — Cieszę! Co pani gadasz za głupstwa? — No, mogłam się przecież pomylić — zauważyła sąsiadka. Tego popołudnia Estera zrobiła dwie ciężkie wizyty. Pierwsza należała się poborcy podatkowemu, druga matce Harrygo. — Płacę za wiele podatku za ten mały domek, nędzny, zrujnowany baranek, musimy powrócić do pierwszego opodatkowania — rzekła do poborcy podatkowego.

Ten wahał się, ale Estera broniła swej sprawy z taką energią, że wreszcie przeprowadziła to, co chciała. Biedaczka! Teraz nie mogła się już chwalić placeniem wysokiego podatku, a ta mała ofiara z próżności zaważyła zaprawdę więcej na szali, niż cała jej cierpliwa i miłosierna praca na drutach. Gdy przyszła do Little'ów, zastała Harrygo na podwórzu, a jego siostra, niewinna twarz zarumieniała się aż po białka oczu, gdy ujrzała Estere. — Dzień dobry Harry, czy matka w domu? Skinął głową, a ona zapukała silnie do drzwi. Pani Little, wysoka, barczysta kobieta, otworzyła jej, a syn jej ujrzał ze zdumieniem, jak zbliższy, cofnęła się, spozostregłszy Estere. Następnie usłyszał głos pani Gay: — Chcę odrazu przystąpić do rzeczy, pani Little — mówiła. — Słyszałam, że nie pozwoliłbyście waszemu synowi zenić się z moją córką, ponieważ moje postępowanie nie podoba się wam. Czy to prawda? — Tak, to prawda — odparła pani Little silnym głosem. — A zatem nie masz pani nie przeciwko Harry; ani pani, ani Harry?

— Nie miałam nigdy nic przeciwko tej dziewczynie. — Pozwól mi pani zatem wejść, pani Little, mam pani coś powiedzieć. Gdy Estera weszła, pozostał Harry w naprężonym oczekiwaniu przed oknem. Był co prawda trochę trzeźwiejszym od Harry i nie stracił ani apetytu, ani snu, myślał jednak szczerze i z miłością o dziewczynie, a chociaż nie można się było obawiać, że umrze z zawiedzionej miłości, to jednakowoż było prawdopodobne, że się z inną nie ożeni. Gdy się drzwi znowu otworzyły, słyszał, jak mówiła jego matka: — A przyjdź pani wkrótce znowu, pani Gay, ale nie na tak krótko, jak dzisiaj, lecz na herbatę. — Dziękuję, przyjdę — odparła Estera, schodząc po schodach, a na jej rysach osiadł jakiś szczególny błysk łagodności, który z jej ustota najał się w dziwnym kontraście. Estera, wróciwszy do domu, zastała Harrygo leżącą na kanapie. — Jakże się dzisiaj masz, Harry? — zapytała. — Bardzo dobrze, babko. (Dokończenie nastąpi).

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.

Wskazania z kancją 300 rlr. poszukuje się oferty tylko pisemne pod K. A. do biura Plohna.

Potniało drzewo, suche zdrowe 4 mtr. sag 14:50, tylko w handlu Leonarda Soleckiego, ul. Batorego 2.

Węgiel salonowy płukany cętnar 68 ct. z dostawą we worach płażbowanych dostarcza Dom handlowy dla rolnictwa i przemysłu ul. Sykatuska 35.

Potniała smalec na paczki znakomity bezwonny pół kilo 36 centów. Wermorela morelowa pół kilo 72 centów jedynie tylko w handlu Leonarda Soleckiego, we Lwowie, ulica Batorego liczb 2.

Umiemy muzyk, zarazem strolciami i nauczyciel gry na fortepianie, który grywa także na wieczerkach karnawałowych, poleca się względem Szanownej Publiczności. Bliższa wiadomość pod literami B. D. ul. Ormiańska 29.



Premiowany najwyższymi odznakami J. ANDELA nowo odkryty Proszek zamorski zabija i niszczy bezpowrotnie szwaby, karakony, pluskwy, pchły, moskale, muchy, mrówki, stonogi, mola, moliki ptasie i wszelkie owady z szybkością i pewnością tak zdumiewającą, że z plodu nawet śladu nie zostanie. Fabryka i wyszynk w drogerji J. Andela pod „Czarnym drzewem” w Pradze, ulica Husara 13. Składy: WE LWOWIE: P. Mikolajch apt., Zygmunt Rucker apt. pod „Srebrnym Orłem”, Alojzy Hübner drogerja, Rynek 1. 38, Piotr Geilhofer apt., Karol Bayer, ul. Krakowska, J. Friedrich & A. Beacock, ul. Helmińska 1. 4, Białe: E. Krupp; Białe: M. Musiał; Białobów: Karol Dall apt.; Czarny Dunajec: H. Pacanower; Gliniany: A. Helm apt.; Kofomyja: E. Stenzel apt.; Kozłów: Seweryn Blachowski apt.; Kraków: Mikolaj Pióss apt., W. Redyk apt., K. Wisniewski apt., Eugeniusz Geller apt., A. Hawelka kupiec, Heim & Co.; Nowy Targ: A. Baumann, K. Lauer, S. Holzgrün; Nowy Sącz: S. Liechtmann; Przemysł: A. Faliszewski; Równe: Koto Dukil; Towarzystwo spożywcze „Wrocanka”; Sokal: Sł. Wołkowski dawniej Grot; Stanisławów: A. Bell apt., Stryj: Juliusz Barański, Jakob Kindler; Stawowa: F. Eber; Tarnów: Władysław Brach, obok c. k. Starostwa; Złoczów: Rothenberg & Co. dawniej Józef Gold; Żółkiew: Julian Ucarczyk; Żywiec: Edmund Haydn; — jakoteż do nabycia wszędzie tam, gdzie są wywieszone Andela plakaty. 1627 1-?

Do nabycia w każdej księgarni. Świeżo ukazało się w handlu księgarskim dzieło p. t.: Przewodnik życia według znakomitych autorów i wspaniałego praktycznego doświadczenia opracował Cholewa. Cena zł. 1.—, pod opaską zł. 1.05. Nakład księgarń J. A. PELARA w Rzeszowie.

SOURCES DE L'ÉTAT CÉLESTINS GRDE-GRILLE HOPITAL Avoir soin de designer la Source.

Reumatyzm, gościec, kurcze, suche bóle, bóle przy influencji koi i leczy w zupełności SAPOMENTHOL najlepsze nacieranie nsmierzające wyrobu Eugeniusza Matuli, apt. w Radomyślu koło Tarnowa. Cena 70 ct. za stołek. Do nabycia w każdej większej aptece. Składy główne: we Lwowie apt. Mikolajch, Krzyżanowski; w Krakowie apt. Wisniewski, drog. Zoppot i S.; w Podgórzu apt. Dyonizy Matula; w Kopyczyńcach apt. Reder; w Tarnowie apt. Sokalski; w Gródku apt. Herscheles; w Przemysłu Mankowski apt., w Bielesku apt. Frankl.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 zł. wyczyć się można kroju francuskiego pod gwarancją. w szkole kroju Eugenjii Weckerówny, Lwów, ulica Chorążczyzna 1. 5, II. piętro, drzwi 19. Osobny kurs dla wdziej uczennic równocześnie w naucz. udziel. biorących w zniżonych warunkach. Po niemarkowanej cenie na każdą miarę sprzedaje się formy na staninki, zakłady, pelerynki, szlafroki itd. Przyjmuje się do skrojenia całe suknie a na żądanie do sfstrygowania i wypróbowania pod gwarancją najściślejszej dokładności. Zamówienia na prowincję uskutecznią się odwrotną pocztą.

Ziółka karpackie. Znakomite te ziółka są bardzo skuteczne w zadawionym kaszlu, chrypie, z mgniemiu, cierpieniach piersiowych, bólu gardła i t. p. Cena pudełka 20 ct. Prawdziwe w aptece E. STENZLA w Kołomyi. Cenne są ziółka karpackie polskiego wyrobu. Po użyciu dwóch pudełek, mogą powiedzieć, że jest zdrow zupełnie; dlatego też moim znajomym takowe polecam. Z poważaniem Hartmann. Ostrzega się przed naśladownictwem takowych. Na składzie także w aptekach Piotra Mikolajcha i Wewiorskiego we Lwowie i dr. Beila w Stanisławowie. 2069

Atelier fotograficzno-malarskie „KAROLIN” Lwów — Pasaż Hausmanna. Wykonuje portrety naturalnej wielkości z jakiegokolwiek fotografii, po następujących cenach: Wielkość 40x50 Portret kredkowy 6 zł. Portret pastelowy 10 „ Portret akwarelowy 15 „ Portret olejny 20 „ Wielkość naturalna !! Wszelkie zdjęcia fotograficzne, widoków i wnętrz po cenach umiarkowanych. 2063 1-?

Czekolada i Kakao Sucharda Celem uniknięcia możliwych nieporozumień, zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że fabryka Ph. Sucharda tak zwanej Czekolady lamanej ani nie fabrykuje ani w handel nie wprowadza. Czekolady Ph. Sucharda dostarczane bywają czyste pod gwarancją i, jak wiadomo, tylko w staniole opakowane z marką fabryczną i podpisem. 1006

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel Jana Riedla we Lwowie. 1009 1-? Casy hortowne: pp. odprowadzającym, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.

Rok założenia 1853. Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą AUGUST SCHELLENBERG i SYN Lwów, ulica Karola Ludwika liczb 1, w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i losy tak krajowe jak i zagraniczne Losy na spłaty miesięczne pod jak najkorzystniejszymi warunkami. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”; prenumerata roczna 1-70, na prowincji 1-80. 1021 1-?

GRIES bei BOZEN najdogodniejsze miejsce klimatyczne w niemieckim Tyrolu południowym. Sezon od 1. Września do 1. Czerwca. 590 1-7 Prospekty przez Zarząd zdrojowiska.

Ogłoszenia do wszystkich pism po cenach najtańszych przyjmuje Biuro ogłoszeń i dzienników L. PLOHNA we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9. Obliczenia, kosztorysy, projekty do ogłoszeń odwrotnie. Na żądanie stron przyjmujemy oferty do przechowania i zlecenia porozumiewania się z interesentami w sprawach ogłoszonych.

BENEDICTINE OPACTWA de FECAMP (Seine-Inférieure) Francja. NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW. Uważać zawsze należy ażeby u spodu każdej flaszki znajdowała się czterokątna etykieta z podpisem generalnego dyrektora jak obok Ostrzega się przed domokrawstwem. Prosimy kupować. We Lwowie składy u pp.: Brandlera, dom komisowy ul. Jagiellońska 1. 15. Józefa Ehrlicha, kawiarnia Teatralna i Grand Cafe (Restaurant). Musiałowicza i Janika, ulica 3go Maja 1. 2. Alberta Szkowrona, Hausera i Bienieckiego, kawiarnia, ul. Karola Ludwika 1. 11. HANS HOTTENROTH, generalny agent w HAMBURGU. 15 1-?

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa, wedle czasu środkowo-europejskiego późniejszego o 36 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1. października 1897 r.

Table with 4 columns: Pociąg godzina, przychodzi do Lwowa, Pociąg godzina, odchodzi ze Lwowa. It lists various train routes and times to and from Lwów, including destinations like Czerniowiec, Brodów, and Jarosław.

UWAGA. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim = 12 godz. 36 min. czasu lwowskiego. Nocne godziny od 6:00 wieczór, do 5:59 rano objęte są ramkami. Biorąc informację c. k. kolei państw. przy ulicy 3 Maja w Hotelu Imperial udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wy daje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4%, 5% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. stycznia 1890. 1067 1-?

Dyrekcja. (Przedruk nie będzie płacony).

Abonować najlepiej wszystkie pisma krajowe i zagraniczne a więc polityczne, żurnale mód, beletrystyczne, naukowe itd. w najstarszem biurze dzienników i ogłoszeń LUDWIKA PLOHNA Lwów, ul. Karola Ludwika 9. Dorecza się pisma umyślnymi posłańcami do domu, dbając szczególnie o punktualność i skrupulatność w usłudze. Pisma perjodyczne wysyłam także na prowincję.